МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

04.02.2013                                                                                                   № 522

Об утверждении проекта

Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Город Таганрог»

и определении порядка учета предложений

по нему и участия граждан в его обсуждении

Принято

Городской Думой

31.01.2013

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 21, 47 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Положением

«О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге», утвержденным Решением

Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515, в целях приведения Устава

муниципального образования «Город Таганрог» в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»

(приложение 1).

 2

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Таганрог» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы

города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Таганрог» на 21 февраля 2013 года, в 17.00, в Центральной городской публичной

библиотеке им. А.П. Чехова, расположенной по адресу: г. Таганрог, ул. Греческая, 105.

4. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Таганрог» проводятся на заседании постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по

местному самоуправлению (председатель комиссии Пестерева Т.В.) в порядке,

предусмотренном Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городе

Таганроге», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515.

5. Назначить ответственными за организацию проведения публичных слушаний

начальника организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога Бакаеву

Л.А., заместителя Главы Администрации города Таганрога - управляющего делами Забежайло

А.Б.

6. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.):

6.1. Обобщить итоги публичных слушаний, результаты рассмотрения предложений

граждан и подготовить проект Решения Городской Думы города Таганрога «Об утверждении

результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог».

6.2. Представить Городской Думе города Таганрога на рассмотрение проект Решения

Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог» с учетом результатов публичных слушаний и

результатов рассмотрения предложений граждан.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                     В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов

 3

Приложение 1

к Решению Городской Думы

от 04.02.2013 № 522

Проект

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                     № ______

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

________________

В связи с принятием Областного закона Ростовской области от 25.10.2012 № 980-ЗС

«О внесении изменений в Областные законы «Об установлении границы и наделении статусом

городского округа муниципального образования «Город Таганрог» и «Об установлении границ

и наделении соответствующим статусом муниципального образования «Неклиновский район» и

муниципальных образований в его составе», а также в целях приведения Устава

муниципального образования «Город Таганрог» в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации и Ростовской области, руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Город Таганрог», принятый

Решением Городской Думы города Таганрога от 03.06.2011 № 318, следующие изменения и

дополнения:

 4

1.1. В части 1 статьи 11:

1) пункт 4 исключить;

2) дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным

общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии

с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации»;

12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом

от 20 июля 2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»;».

1.2. В части 6 статьи 21 слова «постановление Администрации города Таганрога»

заменить словами «постановление Мэра города Таганрога»;

1.3. В части 5 статьи 22 слова «постановление Администрации города Таганрога»

заменить словами «постановление Мэра города Таганрога»;

1.4. Пункт 31 части 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«31) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры, требования к которой устанавливаются Правительством Российской

Федерации, а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом

от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций

коммунального комплекса» (далее - Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса»);»;

1.5.  Пункт 61 части 1 статьи 41 дополнить словами «, разрабатывает программу

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, требования к которой

устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

1.6. Приложение к Уставу муниципального образования «Город Таганрог» изложить в

редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.):

2.1. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ростовской области;

2.2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего Решения

после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Главного

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ростовской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

произведенного после его регистрации в Главном управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Ростовской области, за исключением подпунктов 1.4, 1.5 части 1

настоящего Решения.

Подпункты 1.4, 1.5 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 апреля 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                      В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                       Ю. Стефанов

consultantplus://offline/ref=10D5D59F44B840956A20029AE0EE47C428E67E25C8B7C17B6F1742DE51G1b1G
consultantplus://offline/ref=B0546234DB51BF350BBB4D4BFDAC4B0519AE37074B6C580BEC6A5CBB75J2i0G
consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC2583E0FF23169D6FD057116DAAF059B4A8BFFAF4C356D171C800B0765C8C0wBt1F

 5

Приложение

к Решению Городской Думы

от ______________ № _______

«Приложение

к Уставу муниципального образования

«Город Таганрог»

КАРТА-СХЕМА ГРАНИЦЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ТАГАНРОГ»

 6

Приложение  2

к Решению Городской Думы

от 04.02.2013 № 522

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту

Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог»

и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок принят в целях обеспечения учета предложений граждан,

проживающих на территории города Таганрога, общественных объединений и организаций,

расположенных на территории города Таганрога, по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Таганрог».

2. Участие граждан в обсуждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»

осуществляется в ходе публичных слушаний, проводимых в порядке, предусмотренном

Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге», утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515.

Решение Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении

Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге» подлежит

одновременному опубликованию с официальным опубликованием Решения Городской Думы

города Таганрога «Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»

и определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении».

3. Предложения по проекту Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»

(далее – предложения) представляются в письменном виде по форме, установленной настоящим

Порядком (приложение).

Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

касаться непосредственно содержания проекта Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Таганрог»;

быть оформленными в виде глав, статей или их структурных единиц (частей, пунктов,

подпунктов, абзацев);

быть точными, четкими и максимально информационно насыщенными;

обеспечивать однозначное толкование;

не допускать противоречие, несогласованность с иными главами, статьями, иными

структурными единицами проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог».

4. Предложения направляются на имя Мэра города Таганрога через юридический отдел

Администрации города Таганрога (347900, г. Таганрог, ул. Петровская, 73, комната

№ 719, телефоны 312-715, 312-866). Предложения также могут направляться в электронном

виде по адресу: urist@tagancity. ru.

5. Предложения принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9.00 до 18.00

в течение двух недель со дня официального опубликования Решения Городской Думы города

Таганрога «Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении

mailto:urist@tagancity.ru

 7

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» и

определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении».

6. Все поступившие предложения рассматриваются на предмет их соответствия

нормам федерального и областного законодательства, а также форме и требованиям, указанным

в настоящем Порядке.

Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного настоящим Порядком, а

также анонимные предложения (предложения без указания фамилии, имени, отчества, места

жительства – для граждан; наименования и местонахождения – для организаций) оставляются

без рассмотрения.

7. Юридический отдел Администрации города Таганрога анализирует поступившие

предложения и дает заключение на предмет возможности их включения в проект Решения

Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог», а также обобщает итоги публичных слушаний

и дает заключение по итогам их проведения. Подготовка заключения по поступившим

предложениям и подготовка заключения по итогам публичных слушаний производятся в срок

не позднее 10 календарных дней со дня окончания срока приема предложений и со дня

получения протокола публичных слушаний соответственно.

8. Заключение по поступившим предложениям и заключение по итогам публичных

слушаний подлежат рассмотрению на заседании постоянной комиссии Городской Думы города

Таганрога по местному самоуправлению.

9. Результаты рассмотрения предложений по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Таганрог» и итоги участия граждан в его обсуждении (результаты публичных

слушаний) утверждаются Решением Городской Думы города Таганрога. Результаты публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат официальному

опубликованию.

 8

Приложение

к Порядку учета предложений

по проекту Решения Городской Думы

города Таганрога «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

                                                                 «Город Таганрог» и участия граждан в его обсуждении

Мэру города Таганрога

Прасолову В.А.

___________________________________________________________

фамилия, имя, отчество и адрес места жительства гражданина,

телефон; наименование общественного объединения, организации,

адрес места нахождения, контактные телефоны

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Глава, статья (часть,

пункт, подпункт, абзац

статьи) проекта Решения

Городской Думы города

Таганрога «О внесении

изменений и дополнений

в Устав муниципального

образования «Город

Таганрог»

Предлагаемый текст главы,

статьи (части, пункта,

подпункта, абзаца статьи)

проекта Решения Городской

Думы города Таганрога «О

внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального

образования «Город

Таганрог»

Мотивированное

обоснование, ссылка

на закон,

нормативный

правовой акт

Дата

Подпись